Faz saber que a Egrégia Câmara Municipal de Brodowski aprovou o projeto de Lei 

nº 006/2022, remetendo o autógrafo n. 006/2022, e ele sanciona e promulga a 

seguinte Lei: 

Artigo 1o.- Fica criado no orçamento vigente e abre um crédito adicional especial 

na importância de R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais), a seguinte dotação: 

Suplementação ( + ) 1.200.000,00 

02    PODER EXECUTIVO 

0205   SECRETARIA MUNIC DE INFRAESTRUTURA  

020501 SECRETARIA MUNIC DE INFRAESTRUTURA   

15.452.0014.1008.0000 Construção e Remodelação de Pracas e Jardins

[...]

Faz saber que a Egrégia Câmara Municipal de Brodowski aprovou o projeto de Lei 

nº 009/2022, remetendo o autógrafo n. 010/2022, e ele sanciona e promulga a 

seguinte Lei: 

Artigo 1º - Cria dotações e abre no orçamento vigente, um crédito adicional especial na 
importância de  R$  1.950.000,00 (um milhão e novecentos e cinqüenta mil reais),cujo 
objetivo a aplicação dos recursos do FUNDEB,  remanescentes da Conta “ Vinculada  em 
31/12/2021”, distribuído às seguintes dotações: 

Suplementação ( + ) 1.950.000,00 

02 07 02 FUNDO MUNIC DO DESENV EDUC BÁSICA-FUNDEB 

730 12.365.0058.2063.0000 Oper e Manut de Creches-FUNDEB 136.000,00

[...]

Faz saber que a Egrégia Câmara Municipal de Brodowski aprovou o projeto de Lei 

nº 010/2022, remetendo o autógrafo n. 011/2022, e ele sanciona e promulga a 

seguinte Lei: 

Artigo 1o.- Cria Dotação e abre no orçamento vigente, um crédito adicional especial na 

importância de R$ 103.000,00 (cento e três mil reais), distribuídos à seguinte dotação: 

Suplementação ( + ) 103.000,00 

02 14 01 SECRETARIA MUNIC DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE 
 734 27.812.0054.2086.0000 Coord Manut da Secret Esportes, Lazer e Juvent 103.000,00 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.:

[...]

008/2022,  e  ele
sanciona e promulga a seguinte Lei Complementar.

Artigo 1º  -  Fica o Executivo Municipal  autorizado a
alienar,  mediante  concorrência  pública,  o  seguinte  bem
imóvel, localizado nesta urbe, na Rua Natal Ângelo Rufato
com uma área total de 4.600m² (quatro mil e seiscentos
metros quadrados), conforme Escritura de Venda e Compra
lavrada no Tabelionato de Notas de Brodowski-SP, no livro
59, na data de 16 de julho de 1968, assim discriminado:
“Um Terreno de forma triangular,  encravado na fazenda
“Coqueiros”,  deste distrito  de Brodowski/SP,  comarca de
Batatais, Estado de São Paulo, com área de quatro mil e
seiscentos metros (4.600m.) quadrados e sem benfeitorias,
com  as  seguintes  metragens  divisas  e  confrontações:-
“começa num canto da cerca da Estrada de Ferro Mogiana,
daí  segue  em linha  reta  dividindo  e  confrontando  com
herdeiros  de  Constantino  Machado,  numa  extensão  de
75,00m. (setenta e cinco metros) até encontrar a Estrada
Municipal  que  demanda  a  Rua  Floriano  Peixoto  desta
cidade; daí  segue pela referida Estrada Municipal,  numa
extensão de 147,00m (cento e quarenta e sete metros) até
encontrar  a  divisa  de  Maria  Amélia  Miranda;  daí  segue
dividindo  e  confrontando com esta  por  uma linha  meia
tortuosa numa extensão de 171,60m (cento e setenta e um
metros e sessenta centímetros) até a cerca da Estrada de
Ferro Mogiana, no ponto de partida.”

Artigo 2º  - Nos termos do Levantamento Topográfico,
anexo à presente Lei Complementar, o imóvel de que trata
o art. 1º possui área total de 5.797,59 m².